[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 мая 2023 года № 40
 п. Нижняя Каменка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Нижнекаменского сельского поселения от 18.01.2017 №7 «Об утверждении административного регламента администрации Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс РФ и статью 3.5 Федерального закона «О введение в действие Земельного кодекса РФ», администрация Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 18.01.2017 №7 (далее - административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.
2.4.1. В срок не более чем 20 дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков администрация принимает решение об утверждении схемы расположения земельного участка и направляет это решение с приложением указанной схемы заявителю, либо направляет заявителю согласие на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории, либо принимает решение об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков.
В срок не более чем 30 дней со дня представления в администрацию кадастрового паспорта земельного участка или земельных участков, образуемых в результате перераспределения, администрация направляет подписанные экземпляры проекта соглашения о перераспределении земельных участков заявителю для подписания. Заявитель обязан подписать это соглашение не позднее чем в течение тридцати дней со дня его получения.
В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления уполномоченный орган уведомляет заявителя.
2.4.2. Сроки прохождения отдельных административных процедур, необходимых для заключения соглашения о перераспределении земельных участков включают:
- прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов – 1 день. При поступлении заявления и прилагаемых к нему документов в электронной форме в выходные (праздничные) дни регистрация производится на следующий рабочий день;
- проверка соответствия заявления и прилагаемых к нему документов требованиям пункта 2.6.1 настоящего административного регламента – 2 дня со дня регистрации заявления;
- рассмотрение представленных документов, истребование документов (сведений), указанных в пункте 2.6.2 настоящего административного регламента, в рамках межведомственного взаимодействия - 5 дней;
- подготовка решения об утверждении схемы расположения земельного участка, о согласии на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории либо об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков - 5 дней;
- направление (выдача) заявителю решения об утверждении схемы расположения земельного участка, о согласии на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории либо об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков - 1 день;
- подготовка и подписание экземпляров проекта соглашения о перераспределении земельных участков – 5 дней со дня представления в администрацию кадастрового паспорта земельного участка или земельных участков, образуемых в результате перераспределения;
- направление (выдача) заявителю экземпляров проекта соглашения о перераспределении земельных участков для подписания - 1 день.
2.4.3. Срок исправления технических ошибок, допущенных при оформлении документов, не должен превышать трех рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица в письменной форме заявления об ошибке в записях.»;
1.2. Подпункт 3.3.4. пункта 3.3. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.3.4. Максимальный срок исполнения административной процедуры - 2 дня.»;
1.3. Подпункт 3.6.3. пункта 3.6. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.6.3. Максимальный срок исполнения административной процедуры - 1 день.»;
 1.4. Подпункт 3.7.3. пункта 3.7. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.7.3. Максимальный срок исполнения административной процедуры – 5 дней.»;
1.5. Подпункт 3.8.3. пункта 3.8. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.8.3. Максимальный срок исполнения административной процедуры – 1 день.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности главы Нижнекаменского сельского поселения
	Ж.А. Тимофеева

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

31

мая 2023

года №

40

п. Нижняя Каменка

О внесении изменений в постановление

администрации

Нижнекаменского

сельского

поселения

от

18.01.2017 №7

«

Об утверждении

административного регламента

администрации Нижнекаменского сельского

поселения Таловского муниципального района

по предоставлению муниципальной услуги

«Заключение соглашения о перераспределении

земель и

(или) земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности,

и земельных участков, находящихся в частной

собственности»

В

соответствии с

Федеральн

ым

закон

ом

от 05.12.2022

№ 509

-

ФЗ «О

внесении изменений в Земельный кодекс РФ и статью 3.5 Федерального закона «О

введение в действие

З

емельного кодекса РФ»

, администрация

Нижнекаменского

сельского поселения

Таловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1. Внести в

административный регламент администрации

Нижнекаменского

сельского поселения

Таловского муниципального района Воронежской области по

предоставлению муниципальной услуги

«

Заключение соглашения о

перераспределении земель и (или) земельных участков, находящих

ся в

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной

собственности

»

, утвержденный постановлением администрации

Нижнекаменского

сельского поселения

Таловского муниципального района Воронежской области

от

18.01.2017 №7

(

далее

-

админ

истративный регламент), следующие изменения:

1.1.

П

ункт 2

.

4

.

раздела 2

административного регламента

изложить в

следующей редакции

:

«

2

.

4

.

Срок предоставления муниципальной услуги

.

2.4.1.

В срок не более чем 20 дней со дня поступления заявления о

перераспределении земельных участков администрация принимает решение об

      АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от   31  мая 2023   года №   40       п. Нижняя Каменка      О внесении изменений в постановление  администрации  Нижнекаменского   сельского  поселения  от  18.01.2017 №7  « Об утверждении  административного регламента  администрации Нижнекаменского сельского  поселения Таловского муниципального района  по предоставлению муниципальной услуги  «Заключение соглашения о перераспределении  земель и   (или) земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности,  и земельных участков, находящихся в частной  собственности»     В  соответствии с   Федеральн ым   закон ом   от 05.12.2022   № 509 - ФЗ «О  внесении изменений в Земельный кодекс РФ и статью 3.5 Федерального закона «О  введение в действие  З емельного кодекса РФ» , администрация  Нижнекаменского   сельского поселения  Таловского муниципального района      ПОСТАНОВЛЯЕТ :     1. Внести в  административный регламент администрации   Нижнекаменского  сельского поселения   Таловского муниципального района Воронежской области по  предоставлению муниципальной услуги  « Заключение соглашения о  перераспределении земель и (или) земельных участков, находящих ся в  муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной  собственности » , утвержденный постановлением администрации  Нижнекаменского  сельского поселения  Таловского муниципального района Воронежской области  от  18.01.2017 №7   ( далее  -   админ истративный регламент), следующие изменения:   1.1.  П ункт 2 . 4 .  раздела 2  административного регламента  изложить в  следующей редакции :   « 2 . 4 .  Срок предоставления муниципальной услуги .   2.4.1.  В срок не более чем 20 дней со дня поступления заявления о  перераспределении земельных участков администрация принимает решение об